2024年11月13日

各 位

会 社 名 株式会社スマートドライブ

代表者名 代表取締役社長 北川　烈

（コード番号：5137　東証グロース市場）

問合せ先 取締役　管理部門担当 高橋　幹太

（TEL　03-6712-3975）

繰延税金資産の計上及び連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2024年９月期決算において、繰延税金資産を計上し、また、2024年４月15日に公表した2024年９月期の

通期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ致します。

1． 繰延税金資産の計上

　今後の業績見通し等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、2024年９月期において、繰

延税金資産を97百万円計上いたしました。

２．2024年９月期 通期連結業績予想と実績値の差異（2023年10月１日～2024年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株あたり当

期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（A） 2,234 170 166 163 26.19

実績値（B） 2,173 175 171 266 42.77

増減額（B-A） △61 4 4 100 16.58

増減率（ % ） △3% 3% 3% 60% 63%

（参考）

前期実績

（2023年9月期）

1,709 △9 △26 △28 △4.73

３．理由

2024年９月期の通期連結業績につきましては、代理店・パートナー経由での拡販戦略などが奏功し契約

社数の増加が見込まれることが主な要因となり、売上収益、営業利益、及び経常利益は概ね計画通り推移

致しました。一方、繰延税金資産の計上により親会社株主に帰属する当期純利益が増加いたしました。そ

の結果、通期業績予想と実績値との差異が生じることとなりました。

以　上

1